

Số: 50.../KH-NADLTT

Hà Nội, ngày 12. tháng 3. năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”

Xuân Tân Sửu, năm 2021

Thực hiện Kế hoạch số 297/KH-SLĐTBXH ngày 18/01/2020 của Sở Lao động Thương binh và Xã hội về việc Tổ chức phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu năm 2021. Trường trung cấp nghề Nấu ăn-nghiệp vụ du lịch và thời trang Hà Nội xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

- Tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu năm 2021 tới toàn thể công chức, viên chức, người lao động, học sinh trong nhà trường nhằm tuyên truyền nâng cao ý thức trồng, bảo vệ và chăm sóc cây xanh. Xây dựng môi trường xanh, sạch, đẹp tại đơn vị; tổ chức tốt các phong trào thi đua trong trường, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm 2021.

- Các phòng, khoa thuộc trường và học sinh các lớp có trách nhiệm tích cực tham gia, hưởng ứng Tết trồng cây của nhà trường.

II. Thành phần tham dự

- Ban giám hiệu
- Phòng Tổ chức hành chính
- Cán bộ chủ chốt, BCH Công đoàn (không có giờ lên lớp ngày 19/3/2021)
- Đoàn thanh niên: 15 đoàn viên (Cơ sở 4 Sơn Tây).

III. Nội dung

1. Mục tiêu

- Tổng vệ sinh cơ sở 4, cắt dọn cỏ xung quanh trường.
- Trồng mới khoảng 30 cây ngay sau Lễ phát động.
- Các phòng, khoa tổ chức các hoạt động trồng, chăm sóc bảo vệ cây xanh; chăm sóc, bảo vệ, giữ gìn môi trường xanh, sạch đẹp tại phòng, khoa.

2. Chung loại cây trồng

- Cây ăn quả; Bưởi, nhãn, cam, quýt, mít, ...
- Trồng và chăm sóc cây sau khi trồng:

+ Cây được vận chuyển đến địa điểm trồng còn nguyên bầu, tán lá tươi (tán đẹp, bầu chắc, cây khỏe, không sâu bệnh). Đối với cây ăn quả phải đảm bảo các đặc tính trung của giống, được lấy từ cơ sở sản xuất giống có uy tín, chất lượng.

+ Sau khi trồng cứ 2 ngày tưới nước 1 lần để đảm bảo cây hồi xanh và sinh trưởng tốt.

3. Nhiệm vụ

- Phòng Tổ chức hành chính phổ biến nội dung Kế hoạch phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu năm 2021: tuyên truyền rộng rãi đến các phòng khoa, lớp học, bảng tin của nhà trường về mục đích, ý nghĩa của việc trồng cây, bảo vệ môi trường. Giới thiệu các mô hình trồng, chăm sóc, bảo vệ cây đạt hiệu quả; các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong công tác bảo vệ môi trường, xây dựng cơ quan xanh, sạch, đẹp.

- Phòng TCHC rà soát quỹ đất ở cơ sở 4 để phát động, trồng, chăm sóc cây. Chuẩn bị vật tư, dụng cụ, cây giống, nhân lực, Khánh tiết và các điều kiện cần thiết khác.

- Đoàn TN: Phối hợp với đơn vị cung cấp chuyển một số cây đã trồng năm trước đến vị trí trồng mới; mỗi cây trồng cử 2 học sinh hỗ trợ cùng các Thầy, Cô trồng cây; tổng vệ sinh sau khi trồng cây; phân công đoàn viên và học sinh các lớp tại cơ sở 4 chăm sóc, bảo vệ cây sau khi trồng để đảm bảo tỷ lệ cây sống cao, cây sinh trưởng và phát triển tốt.

4. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 7h00 ngày 19/03/2021 xe xuất phát tại cơ sở 2 số 6 ngõ Lệnh Cư, Khâm Thiên, Hà Nội.

- Địa điểm: Cơ sở 4 phố Chùa Thông, thị xã Sơn Tây, Hà Nội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân Tân Sửu năm 2021. Trường trung cấp nghề nấu ăn - nghiệp vụ du lịch và thời trang Hà Nội đề nghị các phòng, khoa nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- BGH;
- Các Phòng, Khoa;
- Lưu: VT;



HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Hùng